1

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 07 октября 2021 года        № 85-р

О внесении изменений в решение
Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 18.02.2021 № 13-р «Об
утверждении Положения о статусе
депутата Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Законом Нижегородской области от 11.08.2021 № 85-З «О

внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области в части

установления ограничений, связанных с депутатской деятельностью,

замещением государственных должностей Нижегородской области,

муниципальных должностей и иных должностей», Земское собрание решило:

1. Внести изменения в решение Земского собрания Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 18.02.2021 № 13-р «Об

утверждении Положения о статусе депутата Земского собрания Сосновского

муниципального района Нижегородской области» (далее - решение, Положение)

следующего содержания:

1.1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 3 Положения изложить в следующей

редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

2

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

1.2. Подпункт 7 пункта 3 статьи 31 Положения изложить в следующей

редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Земского собрания

Сосновского муниципального

района

Ю.Л.Кузнецов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин